
:o 

Sm louva o�dodav. č . .  {j.t:..%_� .. .!.'!/.ff.. 
C. zakázky .... 

f {Cf.;.: .... ť'!. .. '!..-C .............. ..

*** * * * ** * 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

C. FU .................. .f.;;7-r.r.!.L.......
C. čl�nostl .... 

ir,

"!

;;;.:;;_· ... ·�...
� ..... 41./11.tť. .. Podpis ....

*•* MINISTERSTVO ŠKOLSTVI, 
MLÁDEŽE A TěLOVÝCHOVY 

KUPNÍ SMLOUVA 

podle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen .OZ") 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Kupující 

Název: 
Sídlo: 

na adrese: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupena: 
Kontaktní osoba: 

Bankovní spojení: 
č. účtu: 
(dále také jen „Kupující") 

Prodávající 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, 
Lékařská fakulta 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice 
00216224 
CZ00216224 
prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.O., děkanem LF MU 

 
 

 

HELAGO-CZ, s.r.o. 
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3 
25963961 
CZ25963961 

Zastoupen: Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 
Bankovní spojení:  
Korespondenční adresa: Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3 
Kontaktní osoba:  
(dále také jen .Prodávající"; Prodávající společně s Kupujícím jen .Smluvní strany'? 

Preambule: 

A. Vzhledem k tomu, že Kupující jakožto zadavatel vyhlásil výběrové řízení na dodavatele veřejné
zakázky s názvem Mobilní nahrávací a debriefingové jednotky pro LF MU, rozdělené na dvě
samostatné části; a

B. Vzhledem k tomu, že Prodávající jakožto účastník výše uvedeného výběrového řízení podal
nejvýhodnější nabídku do části 1 (Ultramobilní nahrávací a debriefingová jednotka);

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupr:ií smlouvu (dále jen „Smlouva") za 
účelem splnění předmětu části 1 výše uvedené veřejné zakázky v souladu s nabídkou Prodávajícího 
podanou do předmětného výběrového řízení. 

Kupní smlouva 
Strana 1 (celkem 16) 



I. Předmět Smlouvy

I. 1) Předmětem kupní smlouvy jsou věci obsažené v příloze č. 2 této smlouvy. Prodávající se zavazuje, že 
Kupujícímu odevzdá věci, které jsou předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k těmto 
věcem, a že splní další s tím související závazky uvedené ve Smlouvě. Kupující se zavazuje, že věci 
převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. 

I. 2) Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti věcí jsou ujednány v příloze č. 1 Smlouvy. 

I. 3) Prodávající prohlašuje, že: 

I. 3) a) je či před odevzdáním věcí Kupujícímu bude výlučným vlastníkem těchto věcí,

I. 3) b) věci jsou nové, tzn. nikoli dříve použité,

I. 3) c) věci odpovídají Smlouvě; tzn., že zejména mají vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a
chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 
očekával s ohledem na povahu věcí a na základě reklamy jimi prováděné, popř. vlastnosti 
obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se věci tohoto druhu 
obvykle kupují, že vyhovují požadavkům právních předpisů a že jsou bez jakýchkoli vad, a to i 
právních. 

li. Podmínky plnění předmětu Smlouvy

li. 1) Závazek Prodávajícího odevzdat věci zahrnuje i:

li. 1) a) dopravu věcí na místo jejich odevzdání,

li. 1) b) předání dokladů, které jsou nutné k užívání věcí, zejména návodů k použití v českém jazyce, a
příp. které se k věcem jinak vztahují, 

li. 1) c) předání dodacího listu Kupujícímu,

li. 1) d) odzkoušení a ověření správné funkčnosti věcí,

li. 1) e) předvedení způsobilosti věcí spolehlivě sloužit svému účelu po dobu nejméně 4 hodin, po
kterou se neprojeví žádná porucha věcí, tj. uvedení věcí do plného provozu včetně ověření 
splnění jednotlivých specifikací a požadavků na jakost, provedení, jakož i další vlastnosti, které 
jsou uvedené zejména v příloze č. 1 Smlouvy, 

li. 1) D seznámení uživatelů s obsluhou v rozsahu min. 4 hodin;

li. 1) g) servis po dobu celé záruční lhůty Smlouvy v rozsahu stanovém výrobcem včetně předepsaných
preventivních prohlídek, kontrol včetně bezpečnostních, revizí a preventivních údržbových prací 
Oestliže je výrobce nebo právní předpisy ČR vyžadují, nebo jimi prodávající Podmiňuje platnost 
záruky) včetně veškerých oprav, dodávky náhradních dílů a dále včetně cestovného a práce 
servisních techniků, 

li. 1) h) automatický upgrade softwaru u položek, které software obsahují, tj. garance funkčnosti
softwaru a systému jako celku (zachování jeho vlastností a stability) bez nutnosti placeného 
upgrade softwaru minimálně po dobu živostnosti věcí (minimálně 10 let). 

li. 2) čas, místo a způsob předání věcí Prodávajícím

li. 2) a) Prodávající odevzdá věci Kupujícímu

Kupní smlouva 

1. nejpozději do 45 dnů ode dne účinnosti Smlouvy,
2. na adrese Kamenice 126/3, 625 00 Brno, a to

Strana 2 (celkem 16) 



3. najednou, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak.

li. 2) b) Prodávající se zavazuje předat věci Kupujícímu v 

, dle pokynů kontaktní osoby Kupujícího  

. 

li. 2) c) Prodávající je povinen písemně informovat kontaktní osobu Kupujícího o přesném termínu, ve

kterém věci předá, a to alespoň 2 pracovní dny před jejich předáním, nebude-li mezi Kupujícím 

a Prodávajícím dohodnuto jinak. Nesplní-li Prodávající tuto povinnost, je Kupující oprávněn 

převzetí věcí odmítnout. 

li. 2) d) Připadne-li poslední den lhůty pro předání věcí na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním

dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím 

dohodnuto jinak, platí, že předání věcí proběhne v době od 9:00 do 15:00. 

li. 3) Převzetí věcí Kupujícím 

li. 3) a) Převzetí věcí bude Kupujícím potvrzeno na dodacím listu.

li. 3) b) Převzetím věcí přechází na Kupujícího vlastnické právo k věcem, jakož i nebezpečí vzniku

škody na věcech. 

li. 4) Kontrola zjevných vad věcí Kupujícím 

li. 4) a) Kupující po převzetí věcí provede kontrolu zjevných vad věcí, zejména co do jejich provedení a

množství. Kupující neprovádí kontrolu zjevných vad věcí při jejich předání; přesto zjistí-li ještě 

před jejich převzetím od Prodávajícího, že věci trpí jakýmikoli vadami, je oprávněn jejich 

převzetí rovnou odmítnout. 

li. 4) b) Zjistí-li Kupující, že věci vykazují vady, příp. že Prodávající nepředal byť i jedinou věc, oznámí

to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne převzetí věcí Prodávajícímu. Kupující pak postupuje 

buď dle ust. li. 4) c), nebo li. 4) d) Smlouvy, a to dle volby Kupujícího. 

li. 4) c) Závazek odevzdat věci Kupující nepovažuje za splněný

1. Kupující oznámí Prodávajícímu, že jeho závazek odevzdat věci, byť pro ojedinělé drobné

vady, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání věcí, nebyl

splněn. Na věci se hledí, jako by Prodávajícím nebyly odevzdány ani Kupujícím převzaty.

Pokud již lhůta pro odevzdání věcí uplynula, je Prodávající v prodlení s odevzdáním věcí

se všemi důsledky, které se s tím pojí.

2. Prodávající je povinen odevzdané věci na své náklady od Kupujícího vzít zpět, nebude-li

mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak.

li. 4) d) Závazek odevzdat věci Kupující považuje za splněný s vadami bez následku prodlení

Kupní smlouva 

1. Kupující oznámí Prodávajícímu, že splnil závazek odevzdat věci s vadami. Smluvní strany

výslovně utvrzují, že Prodávající se v tomto případě nemůže dostat do prodlení.

2. Prodávající vystaví opravený dodací list v rozsahu převzatých bezvadných věcí, příp.

věcí, ve vztahu k nimž Kupující uplatnil právo na slevu· z kupní ceny.

3. Chybějící věci a věci, jejichž vady byly odstraněny, budou nově odevzdány a převzaty

spolu se samostatným dodacím listem.

4. Při řešení práv z vadného plnění Smluvní strany postupují přiměřeně v souladu

s ustanoveními o reklamaci vad věcí v záruční době. Práva z takto oznámených vad se

Prodávající zavazuje uspokojit v souladu s uplatněným právem Kupujícího bezodkladně,

nejpozději však do 10 dnů ode dne jejich oznámení, nebude-li mezi Kupujícím a

Prodávajícím dohodnuto jinak.

Strana 3 {celkem 16) 



li. 4) e) Neoznámení vad věcí dle ust. li. 4) Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění

z důvodu těchto vad v záruční době. 

li. 5) Splnění závazků Prodávajícího jinými věcmi 

li. 5) a) Prodávající i Kupující jsou oprávněni zejména v případech, kdy se věc přestala vyrábět,

prodávat či je z jiného důvodu nedostupná, příp. byla nahrazena novějším modelem, navrhnout, 

aby Prodávající odevzdal a Kupující převzal jinou věc náhradou za věc původně uvedenou 

v příloze č. 1 Smlouvy, a to za současného splnění následujících podmínek: 

1. Tato jiná věc bude splňovat minimálně veškeré požadavky Kupujícího na jakost,

provedení, jakož i další vlastnosti (případně bude stejných či lepších technických

parametrů) stanovené zejména v příloze č. 1 Smlouvy pro původně uvedenou věc,

2. nedojde k navýšení kupní ceny a

3. druhá Smluvní strana bude s nahrazením původně uvedené věci jinou věcí souhlasit.

li. 5) b) Odevzdání a převzetí jiné věci ve smyslu ust. li. 5) a) Smlouvy je sjednáno uzavřením dodatku

ke Smlouvě. 

li. 6) Licence, práva duševního a průmyslového vlastnictví 

li. 6) a) Prodávající poskytuje Kupujícímu podpisem Smlouvy nevýhradní oprávnění k výkonu práva

duševního vlastnictví ve smyslu § 2358 a násl. OZ ve spojení s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Licence"), 

a to k jakémukoli plnění, k němuž se zavázal podle Smlouvy a které je nebo bude chráněno 

autorským právem. 

li. 6) b) Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv autorských k předmětnému plnění, a to

v neomezeném rozsahu množstevním a ke všem způsobům užití tak, aby byl Kupující schopen 

věci plně užívat. Prodávající prohlašuje, že předmětné plnění je vytvořeno jeho autorem či 

autory jakožto dílo zaměstnanecké, případně že je oprávněn poskytnout Kupujícímu Licenci na 

základě smluvního ujednání s jejím autorem či autory, a to v plném rozsahu dle Smlouvy. 

li. 6) c) Cena za poskytnutí Licence je součástí kupní ceny.

li. 6) d) V případě oprávněných nároků z duševního vlastnictví vznesených třetími osobami se

Prodávající zavazuje tyto nároky na své náklady uspokojit, nebo právní vady věcí na své 

náklady narovnat. 

Ill. Kupní cena a platební podmínky 

Ill. 1) Kupní cena za splnění závazků Prodávajícího dle Smlouvy činí 718 000,· Kč (slovy: 

sedmsetosmnácttisíc korun) bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH'J, DPH činí 150 780,· Kč, kupní 

cena včetně DPH činí 868 780,· Kč. 

Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ·
,,
ZDPH'J, a to k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění (dále jen .DUZP'J. DUZP je den převzetí věcí. 

Ill. 2) Položkový rozpočet celkové kupní ceny stanovené v čl. 111.1. Smlouvy je stanoven v příloze č. 2, která 

tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

Ill. 3) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho veškeré 

nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně 

Kupní smlouva 
Strana 4 (celkem 16) 



všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy 
uvažovat. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností. 

Ill. 4) Právo na zaplacení kupní ceny 

Ill. 4) a) Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věcí Kupujícím. 

Ill. 4) b) Právo na zaplacení kupní ceny chybějících věcí a věcí, jejichž vady byly odstraněny, vzniká 
jejich převzetím Kupujícím ve smyslu ust. li. 4) d) bodu 3. Smlouvy. Právo na zaplacení kupní 
ceny věcí, u nichž byla uplatněna sleva z kupní ceny, vzniká ke dni dohody Smluvních stran o 
výši slevy. 

Ill. 5) Úhrada kupní ceny 

Ill. 5) a) Kupní cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu {dále jen 
,,Faktura"). 

Ill. 5) b) V případě, že bude aplikováno ust. li. 4) d) Smlouvy, 

1. vystaví Prodávající k původní Faktuře, pokud zněla na celou kupní cenu, opravný daňový
doklad a tento doručí Kupujícímu, přičemž

2. Faktura za chybějící věci a věci, jejichž vady byly odstraněny, bude Kupujícímu doručena
po jejich převzetí.

Ill. 5) c) Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

Ill. 5) d) Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Prodávající na Faktuře bankovní účet 
odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. 
Peněžitý závazek Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z 
bankovního účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

Ill. 6) Náležitosti Faktury 

Ill. 6) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle§ 26 a násl. ZDPH,
2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů,
3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a
4. uvedení údajů bankovního spojení Prodávajícího,.
5. název veřejné zakázky - ,,Mobilní nahrávací a debriefingové jednotky pro LF MU" a
6. uvedení názvu a registračního čísla Projektu, tj. ,,Strategické investice Masarykovy

univerzity do vzdělávání SIMU+", reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002416.

Ill. 6) b) Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a 
nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě 
není Kupující v prodlení s úhradou příslušné částky, na kte�ou Faktura zní. 

Ill. 7) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Prodávajícího nebo Kupujícího, odpovídá 
Prodávající za veškeré následky z tohoto plynoucí Kupujícímu. 

Kupní smlouva 
Strana 5 (celkem 16) 



Ill. 8) V případě, že 

Ill. 8) a) úhrada kupní ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) 

ZDPH nebo že 

Ill. 8) b) číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, 

jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 

Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 

obdobně. 

IV. Práva z vadného plnění; záruka za jakost

IV. 1) Věci jsou vadné, neodpovídají-li Smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že věci budou Smlouvě odpovídat

a že práva z vad lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že 

v záruční době lze uplatnit jakékoli vady, které věci mají, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikly 

před či po převzetí věcí Kupujícím, nebo kdy je Kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i 

v případě vad zjevných. 

IV. 2) Záruka za jakost

IV. 2) a) Záruční doba činí 60 měsíců; je-li pro věci nebo jejich části v záručním listu nebo jiném

prohlášení o záruce uvedena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba. Prodávající má 

povinnosti z vad nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vad výrobce věcí. 

IV. 2) b) Záruční doba věcí začíná běžet ode dne jejich převzetí Kupujícím; u chybějících věcí a věcí,

jejichž vady byly odstraněny, začíná záruční doba běžet ode dne jejich převzetí Kupujícím ve 

smyslu ust. li. 4) d) bodu 3. Smlouvy. 

IV. 2) c) Neodpovídají-li věci Smlouvě, má Kupující právo zejména na

1. odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady

nepřiměřené; pokud se vada týká pouze součásti věci, může Kupující požadovat jen

výměnu součásti,

2. odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná,

3. odstraněním vady dodáním chybějící věci nebo její součásti,

4. přiměřenou slevu z kupní ceny,

5. odstoupení od Smlouvy.

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně 

zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 

IV. 3) Reklamace vad věci v záruční době

IV. 3) a) Práva z vad v záruční době uplatní Kupující oznámením Prodávajícímu (dále jen »Reklamace'?,

a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční doby se 

považuje za včas uplatněnou. 

IV. 3) b) Uplatnění práv z vadného plnění Kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností

Prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Kupujícího 

Prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

IV. 3) c) Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vadného plnění.

Kupní smlouva 
Strana 6 (celkem 16) 



IV. 3) d) Uplatněná práva Kupujícího z vadného plnění se Prodávající zavazuje plně uspokojit

bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů ode dne doručení Reklamace, nebude-li mezi 

Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. 

IV. 3) e) I v případech, kdy Prodávající Reklamaci neuzná, je Prodávající povinen vadu po odsouhlasení

Kupujícím odstranit - v takovém případě Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že 

vzhledem k neuznání reklamace se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od 

Kupujícího. Pokud Prodávající Reklamaci neuzná, bude oprávněnost Reklamace ověřena 

znaleckým posudkem, který obstará Kupující. V případě, že Reklamace bude tímto znaleckým 

posudkem označena jako oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení znaleckého 

posudku. Právo Kupujícího na odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem doručení 

Reklamace Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

IV. 3) n V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve sjednané lhůtě nebo pokud Prodávající odmítne

vady odstranit, je Kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen 

Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich 

písemného uplatnění u Prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že 

záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je 

spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb 

autorizované osoby. 

IV. 4) Při odstraňování vad se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost.

Nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak, pak je Prodávající povinen zejména: 

IV. 4) a) věc, jejíž vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byla Kupujícímu

odevzdána, a po provedení opravy opravenou věc opět v tomto místě předat Kupujícímu, a 

IV. 4) b) v případě odstranění vady dodáním nové věci převzít vadnou věc v místě, kde byla Kupujícímu

odevzdána, a dodat novou věc na tutéž adresu. 

Převzetí věci k odstranění vad a následně předání věci po odstranění vad proběhne vždy v pracovní dny 

v době od 10:00 do 15:00, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak. 

IV. 5) Stavení záruční doby

Záruční doba věci neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení 

přiměřené slevy z kupní ceny. 

V. Smluvní pokuty a náhrada škody

V. 1) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro odevzdání věcí dle ust. li. 2) a) bodu 1. Smlouvy se

Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši O, 1 % z 

kupní ceny bez DPH, celkem však nejvýše 5 % z kupní ceny bez DPH. 

V. 2) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě dle ust. li. 4) d) bodu 4. Smlouvy se Prodávající zavazuje

Kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez 

DPH, a to za každou vadu či chybějící věc, ve vztahu k nimž je v prodlení, celkem však za všechny 

takové případy nejvýše 5 % z kupní ceny bez DPH. 

V. 3) V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Kupujícího z vad v záruční době dle ust. IV. 3) d)

Smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za každou vadu, ve vztahu k níž je s uspokojením těchto práv 

v prodlení, celkem však za všechny takové případy nejvýše 5 % z kupní ceny bez DPH. 

Kupní smlouva 
Strana 7 (celkem 16) 



V. 4) Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprokáže, že toto
prodlení bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků ze strany poskytovatele dotace, je 
Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

V. 5) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. Kupující
si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím. 

V. 6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením
povinnosti Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

VI. Ukončení smluvního vztahu

VI. 1) Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním předmětu plnění, dohodou
Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy. 

VI. 2) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:

VI. 2) a) že dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou;

VI. 2) b) že proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení;

VI. 2) c) že dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, které
Prodávající v dodatečné lhůtě neodstraní; 

VI. 2) d) že Prodávající nebude i přes písemnou výzvu Kupujícího respektovat pokyny Kupujícího;

VI. 2) e) že Prodávající uvedl ve své nabídce do veřejné zakázky, jejíž výsledkem je tato Smlouva,
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
této veřejné zakázky. 

VI. 3) Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností Kupujícího
podle Smlouvy, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje na straně Kupujícího nezaplacení 
kupní ceny podle Smlouvy ve lhůtě delší 30ti dní po dni splatnosti příslušné faktury splňující náležitosti 
specifikované v čl. Ill. 6) Smlouvy. 

VI. 4) Za podstatné porušení povinností uložených touto Smlouvou se považuje:

VI. 4) a) neposkytnutí součástí předmětu plnění dle čl. I. 2) Smlouvy,

VI. 4) b) nesplnění technických parametrů definovaných v příloze č. 1 Smlouvy,

VI. 4) c) nesplnění technických standardů a norem předepsaných platnou legislativou české republiky a
Evropské unie, 

VI. 4) d) nesplnění Podmínek plnění dle čl. li. 1) Smlouvy.

VI. 5) Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

VII. Závěrečná ustanovení ·

VII. 1) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně, a že ji lze změnit nebo
doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

VII. 2) Součástí Smlouvy je také zadávací dokumentace a nabídka Prodávajícího, na základě které byla tato
Smlouva uzavřena, podle nichž budou posuzována práva a závazky výslovně v této Smlouvě 
neupravené. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací a nabídkou Prodávajícího, který by měl za 
následek znevýhodnění Kupujícího nebo jakoukoliv újmu na právech Kupujícího oproti zadávací 

Kupní smlouva 
Strana 8 (celkem 16) 



dokumentaci, bude se obsah práv a povinností Smluvních stran řídit vždy úpravou v zadávací 
dokumentaci. 

VII. 3) Doručením dle Smlouvy se rozumí den doručení druhé straně poštou nebo kurýrní službou na adresu
smluvní strany specifikované v záhlaví Smlouvy nebo den osobního předání do dispozice druhé smluvní 
strany. Pouze doručení reklamace dle čl. IV.3) a) Smlouvy může být provedeno i na elektronickou adresu 
Prodávajícího uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

VII. 4) Uveřejnění a účinnost Smlouvy

VII. 4) a) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to
včetně případných změn a dodatků. 

VII. 4) b) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.
(dále jen „Registr smluv") 

VII. 4) c) Smluvní strany prohlašují, že před podpisem Smlouvy si vzájemně vyjasnily, které části
Smlouvy podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

VII. 5) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává .nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím
dohodnuto jinak", Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou 
Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. 
Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i ústně, 
přičemž se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní osoby. 

VII. 6) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně
nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
Smlouvy. 

VII. 7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

VII. 8) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím
písemným souhlasem Kupujícího; § 1879 OZ se nepoužije. Kupující je oprávněn převést svoje práva a 
povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

VII. 9) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a při vynaložení
veškeré potřebné odborné péče zavazuje: 

VII. 9) a) archivovat nejméně do 31. 12. 2033 veškeré písemnosti zhotovené v souvislosti s plněním
Smlouvy, kdykoli po tuto dobu kupujícímu umožnit přístup k těmto archivovaným písemnostem; 
kupující je oprávněn po uplynutí deseti let ode dne převzetí věcí od prodávajícího výše uvedené 
dokumenty bezplatně převzít; stanoví-li právní předpis u některého dokumentu delší dobu 
archivace, je prodávající povinen řídit se takovým právním předpisem; 

VII. 9) b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit 
řídícímu orgánu OP VW, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvu financí jako 
auditnímu orgánu a platebnímu a certifikačnímu orgánu, pověřeným auditním subjektům, 
finančním úřadům, orgánům Evropské komise, Evropského účetního dvora a Evropského úřadu 
pro potírání podvodného jednání, státním zastupitelstvím, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a dalším orgánům, které ke kontrole opravňují 
příslušné právní předpisy, přístup k informacím a dokumentům vyhotoveným v souvislosti s 

Kupní smlouva 
Strana 9 (celkem 16) 



plněním závazků dle Smlouvy včetně přístupu i k těm informacím a dokumentům, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené příslušnými právními 
předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. � zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů). Prodávající je povinen poskytnout výše uvedeným 
orgánům součinnost při prováděných kontrolách; 

VII. 9) c) ve smlouvách se svými subdodavateli umožnit kontrolním orgánům uvedeným v předchozím
písmenu kontrolu subdodavatelů prodávajícího v rozsahu dle předchozího písmena. 

VII. 10) Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy, a to:

Příloha č. 1: ,,Technické podmínky a vlastní technická specifikace" 
Příloha č. 2: ,,Položkový rozpočet" 

VII. 11) V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním Smlouvy a přílohami Smlouvy je
rozhodující znění Smlouvy. 

VII. 12) Smluvní strany se dohodly, že se tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající řídí právem české
republiky vyjma kolizních norem. 

VII. 13) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Kupující. 

VII. 14) Smlouva je vyhotovena ve 2 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 1 z nich.

VII. 15) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na
důkaz toho připojují své podpisy. 

ProtUDr. Martin Bareš, Ph.O. 

děkan LF MU 

za Kupujícího 

Kupní smlouva 

jednatel společnosti 

za Prodávajícího 

Strana 10 (celkem 16) 




